
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 20 del Registro
Data: 28-02-2018

Reg. Gen. 43
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISMA DEL 24/08/2017 E SUCCESSIVI - 7̂  LIQUIDAZIONE ALLE STRUTTURE
RISTORATIVE PER SOMMINISTRAZIONE PASTI ALLE POPOLAZIONI SFOLLATE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 28.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente
per oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2017";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il
quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore
lavori pubblici urbanistica ed ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 28.10.2014, prot. n. 3223, con il quale sono stati
attribuite al responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

CONSIDERATO che il territorio del Comune di Monte San Martino è stato interessato all’evento
sismico del 24 agosto 2016 e a seguito del quale si sono verificati ingenti danni che ha provocato una serie
di danni tali da pregiudicare la normale funzionalità di edifici, pubblici e privati nonché di vie e strade di
collegamento e strutture sanitarie;

CONSIDERATO che in data 26/10/2016 e 30/10/2016 si sono verificati nuovi forti eventi sismici
che hanno provocato ulteriori e gravi danneggiamenti del patrimonio edilizio;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto del 2016 n.197 recante
“Dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici
che hanno interessato il territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto
2016, ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del decreto

‐
legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con

modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286”

VISTO le Delibere del Consiglio dei Ministri del:
25 agosto del 2016 recante “Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali-
eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche
e Umbria.”;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 28-02-2018 pag. 1



27 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata-
con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26
ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;
31 ottobre del 2016 recante “Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata-
con la delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno
30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria.”;

VISTE le Ordinanze della Presidenza del Consiglio dei Ministri emanate a seguito del sisma del
24/08/2016:
n.388 del 26 agosto 2016: “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento-
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;
n.389 del 28 agosto 2016: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;
n. 391 del 1 settembre 2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016.”
n. 392: del 6 settembre 2016: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;
n. 393 del 13 settembre: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile per l’eccezionale evento sismico-
che ha colpito le Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;
n. 394 del 19 settembre 2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;
n. 396 del 23 settembre 2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;
n. 399 del 10 ottobre 2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;
n. 400 del 31 ottobre 2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale-
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;

VISTA la anticipazione del Soggetto Attuatore sisma 2016 prot. 907338 del 22/12/2016, con la
quale sono state erogate a questo Comune le somme relative agli interventi di emergenza;

VISTE le convenzioni con le Ditte di ristorazione in data 23/11/2016 e le successive proroghe di
Giunta, finalizzate ad assicurare i servizi di ospitalità alle persone sfollate a causa degli eventi sismici del 24
agosto;

VISTE le strutture ricettive del Comune di Monte San Martino (MC) convenzionate:
DE LUCA Giuseppe C.da S. Stefano - Società Agricola Vecchio Moro C.da S. Stefano n.14;-
SOCIETA’ COOPERATIVA DIMENSIONE NATURA C.da Santo Stefano n.16;-
AGRITURISMO MECOZZI Giulietto C.da Molino n.117-

RITENUTO indifferibile e urgente procedere alla liquidazione delle spettanze alle strutture che
hanno somministrato i pasti alle popolazioni sfollate;

VISTE le fatture elettroniche emesse e relative alle spese sostenute dalle strutture ricettive per
la somministrazione pasti alla popolazione sfollata, nei mesi di novembre-dicembre del 2017 e gennaio 2018
dalle strutture sopracitate e riportate nel dispositivo determinativo;

PROSPETTO LIQUIDAZIONE
FATTURE PASTI

DE LUCA Giuseppe
01/11/201
7

30/11/2017 62(46+16) 674,78 14 del 30/11/2017

STRUTTURA RISTORATIVA

Società Agricola V. Moro
Società Agricola V. Moro

01/12/201
7
01/01/201
8

31/12/2017
31/01/2018

53(40+13)
31(23+8)

581,06
337,39

01 del 25/01/2018
02 del 25/01/2018

PERIODO PERIODO

SOC. COOP. DIM. NATURA
SOC. COOP. DIM. NATURA

01/11/201
7
01/12/201
7

30/11/2017
31/12/2017

86(66+20)
92(69+23)

949,70
1'005,93

03/PA del 19/01/2018
04/PA del 19/01/2018

PASTI IMPORTO

SOC. COOP. DIM. NATURA
01/01/201
8

31/01/2018 39(30+9) 431,11 05/PA del 15/02/2018

FATTURA

MECOZZI GIULIETTO
MECOZZI GIULIETTO

01/11/201
7
01/12/201
7

30/11/2017
31/12/2017

88(66+22)
92(69+23)

962,19
1'005,93

      4/E del
05/12/2017 1/E del

05/01/2018

CONVENZIONE 23/11/2016

MECOZZI GIULIETTO
01/01/201
8

31/01/2018
40(30+10) 437,36 2/E del 30/01/2018

DAL AL

TOTALE N. PASTI +
IMPORTO 583 6'385,45

NUMERO € N°
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 28-02-2018 pag. 2



4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con
apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo
riscontro, per quantità e qualità, della fornitura;

DATO CHE a tutte le spese sopra indicate si fa fronte con i fondi di cui all’art.1, comma 3,
dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388/2016;

VISTE le istruzioni impartite dalla Regione Marche in merito alla rendicontazione della spesa “de
quo”;

VISTO la L. 136 del 13/08/2010 art. 3 e ss. mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e
determinazioni dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli obblighi
della tracciabilità;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Principi in materia di contabilità";

D E T E R M I N A

1.DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede;

2. DI APPROVARE le fatture elettroniche relative alle spese sostenute dalle strutture ricettive per la
somministrazione pasti alla popolazione sfollata.

3. LIQUIDARE l’importo complessivo di € 6'385,45 ai soggetti di cui al prospetto che segue e secondo gli
importi rispettivamente indicati nei mesi di novembre-dicembre 2017 e gennaio 2018:

PROSPETTO LIQUIDAZIONE
FATTURE PASTI

DE LUCA Giuseppe
01/11/2017 30/11/201

7
62(46+16) 674,78 14 del 30/11/2017

STRUTTURA
RISTORATIVA

Società Agricola V. Moro
Società Agricola V. Moro

01/12/2017
01/01/2018

31/12/2017
31/01/201
8

53(40+13)
31(23+8)

581,06
337,39

01 del 25/01/2018
02 del 25/01/2018

PERIODO PERIODO

SOC. COOP. DIM. NATURA
SOC. COOP. DIM. NATURA

01/11/2017
01/12/2017

30/11/2017
31/12/201
7

86(66+20)
92(69+23)

949,70
1'005,93

03/PA del 19/01/2018
04/PA del 19/01/2018

PASTI IMPORTO

SOC. COOP. DIM. NATURA
01/01/2018 31/01/201

8
39(30+9) 431,11 05/PA del 15/02/2018

FATTURA

MECOZZI GIULIETTO
MECOZZI GIULIETTO

01/11/2017
01/12/2017

30/11/2017
31/12/201
7

88(66+22)
92(69+23)

962,19
1'005,93

      4/E del
05/12/2017 1/E del

05/01/2018

CONVENZIONE
23/11/2016

MECOZZI GIULIETTO
01/01/2018 31/01/201

8 40(30+10) 437,36 2/E del 30/01/2018

DAL AL

TOTALE
N. PASTI + IMPORTO 583 6'385,45

NUMERO € N°

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 28-02-2018 pag. 3



5. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in base alle risorse
finanziarie disponibili;

6. DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 6'385,45 al capitolo 9001 del B.P. 2018.

7. La presente Determina ANNULLA E SOSTITUIESCE la precedente n°19 del 22 febbraio 2018.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 28-02-2018 pag. 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 07-03-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 20 del 28-02-2018 pag. 5


